МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГАРИФ
ROM ФОН МИНИСТР ЛЫГЫ

дэулат бюджет естама
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мактаптан тыш эшлар

РЕСПУБЛИКА УЗаГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань

Об итогах Зональных лично­
командных соревнований по
простейшим пневмо-ракетомоделям
для детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями
здоровья (Сабы)

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 29.10.2025г. №307 «О проведении Зональных лично­
командных соревнований по простейшим пневмо-ракетомоделям для детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья (Сабы)»
28 ноября 2025 года совместно с МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского
муниципального района Республики Татарстан» на базе ГБОУ «Икшурминская
кадетская школа-интернат имени Байкиева К.С.» проведены Зональные лично­
командные соревнования по простейшим пневмо-ракетомоделям для детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья (Сабы)
(далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 35 обучающихся из 9 образовательных
организаций 4 территорий Республики Татарстан (Арского, Кукморского,
Сабинского, Спасского муниципальных районов).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить кубками, медалями,
дипломами победителей и призеров Соревнований в личном и командном зачете.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность исполняющей обязанности директора МБУ ДО
«Центр детского творчества Сабинского муниципального района Республики
Татарстан» Г.Г.Хуснутдиновой за работу по подготовке и организации
Соревнований.

4. Объявить благодарность директору ГБОУ «Икшурминская кадетская
школа-интернат имени Байкиева К.С.» И.И.Хасанову за работу по подготовке и
организации Соревнований

5. .Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

Директор А.В.Жаринов

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№J^/ot 2025 г.

Список победителей и призеров
Зональных лично-командных соревнований

по простейшим пневмо-ракетомоделям для детей-инвалидов
и детей с ограниченными возможностями здоровья (Сабы)

Личный зачет

Возрастная категория 8-11 лет

Номинация «Полёт пневмо-ракеты на дальность»
Диплом за I место - Фатыхов Ильзат, МБУ ДО «Центр детского творчества

Сабинского муниципального района Республики Татарстан», ГБОУ «Икшурминская
кадетская школа-интернат имени Байкиева К.С.», руководитель Хасанов Ильнат
Илшатович;

Диплом за II место - Солиев Абдурахман, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Латипов Радиф
Нурмухамматович;

Диплом за III место - Рахимзянов Айзат, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Шакиров Нияз
Вагизович.

Номинация «Полёт пневмо-ракеты на точность»
Диплом за I место - Мишкина Алина, МБОУ «Тимершикская средняя

общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», руководитель Шаймурзин Ильнур Корбанович;
Диплом за II место - Гильманов Раян, МБОУ «Тимершикская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», руководитель Шаймурзин Ильнур Корбанович;

Диплом за III место - Минибаева Наргиза, МБУ ДО «Центр детского
творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан», ГБОУ
«Икшурминская кадетская школа-интернат имени Байкиева К.С.», руководитель
Хасанов Ильнат Илшатович.

Номинация «Самая необычная ракета» (домашнее задание)
Диплом за I место - Мясников Илья, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель Латипов Радиф Нурмухамматович;

Диплом за II место - Титов Павел, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель Шакиров Нияз Вагизович;

Диплом за III место - не присужден.

Возрастная категория 12-14 лет

Номинация «Полёт пневмо-ракеты на дальность»
Диплом за I место - Григорьева Лика, МБУ ДО «Центр детского творчества

«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Павлов Михаил Валерьевич;

Диплом за II место - Голубев Максим, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Шакиров Нияз
Вагизович;

Диплом за III место - Ахметзянов Азамат, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Латипов Радиф
Нурмухамматович;

Диплом за III место - Файзрахманов Юсуф, МБУ ДО «Центр детского
творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ
«Шеморданский лицей «РОСТ» Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», руководитель Осипов Павел Валерьевич.

Номинация «Полёт пневмо-ракеты на точность»
Диплом за I место - Федотова Дарина, МБУ ДО «Центр детского творчества

«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан»,
руководитель Павлов Михаил Валерьевич;

Диплом за II место - Галимзянов Айназ, МБУ ДО «Центр детского творчества
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ
«Шеморданский лицей «РОСТ» Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», руководитель Осипов Павел Валерьевич;

Диплом за III место - Пирай Владимир, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Латипов Радиф
Нурмухамматович.

Номинация «Самая необычная ракета» (домашнее задание)
Диплом за I место - Свинин Андрей, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель Шакиров Нияз Вагизович;

Диплом за II место — Галимзянов Айназ, МБУ ДО «Центр детского творчества
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ
«Шеморданский лицей «РОСТ» Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», руководитель Осипов Павел Валерьевич;

Диплом за II место - Прокофьева Алена, МБОУ ДО «Станция детского
(юношеского) технического творчества «РЕГАТА»» Спасского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель Стрелов Николай Константинович;

Диплом за III место - Киселев Артем, МБОУ ДО «Станция детского
(юношеского) технического творчества «РЕГАТА»» Спасского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель Стрелов Николай Константинович.

Возрастная категория 15-17 лет

Номинация «Полёт пневмо-ракеты на дальность»
Диплом за I место - Петров Дмитрий, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Шакиров Нияз
Вагизович;

Диплом за II место - Воронцов Станислав, МБУ ДО «Центр детского
творчества «Галактика» Кукморского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Павлов Михаил Валерьевич;

Диплом за II место -Тимергалиев Зиннур, МБОУ «Большешинарская средняя
общеобразовательная школа им. А.А.Ахунзянова» Сабинского муниципального
района Республики Татарстан», руководитель Мухутдинов Фанзир Якубович;

Диплом за III место - Мингазова Динара, МБУ ДО «Центр детского
творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ
«Шеморданский лицей «РОСТ» Сабинского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Осипов Павел Валерьевич;

Диплом за III место - Тулаков Мухаммадворис, ГБОУ «Ново-Кинерская
школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Латипов Радиф
Нурмухамматович;

Диплом за III место - Тюрин Кирилл, ГБОУ «Корсабашская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального
района Республики Татарстан, руководители Шаймурзин Ильнур Корбанович,
Кутузова Лейсан Радисовна.

Номинация «Полёт пневмо-ракеты на точность»
Диплом за I место - Яруллин Асаф, МБУ ДО «Центр детского творчества

Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ
«Шеморданский лицей «РОСТ» Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», руководитель Осипов Павел Валерьевич;

Диплом за II место - Каримуллин Сайяр, ГБОУ «Сабинская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья», руководитель Габтрахимов
Марат Наилович;

Диплом за II место - Попов Василий, ГБОУ «Корсабашская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального
района Республики Татарстан, руководители Шаймурзин Ильнур Корбанович,
Кутузова Лейсан Радисовна;

Диплом за III место - Сергеев Михаил, МБУ ДО «Центр детского творчества
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Павлов Михаил Валерьевич;

Диплом за III место - Пенкин Олег, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель Шакиров Нияз Вагизович.

Номинация «Самая необычная ракета» (домашнее задание)
Диплом за I место - Саляхиев Ильяс, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель Латипов Радиф Нурмухамматович;

Диплом за II место - Галиев Марсель, МБОУ «Верхнесиметская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», руководитель Имамиев Ильмир Ильфатович;

Диплом за II место - Воронцов Динис, ГБОУ «Сабинская школа-интернат для
детей с ограниченными возможностями здоровья», руководитель Габтрахимов
Марат Наилович;

Диплом за III место - Нестягина Анна, ГБОУ «Корсабашская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального
района Республики Татарстан, руководители Шаймурзин Ильнур Корбанович,
Кутузова Лейсан Радисовна;

Диплом за III место - Субботин Артур, ГБОУ «Корсабашская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального
района Республики Татарстан, руководители Шаймурзин Ильнур Корбанович,
Кутузова Лейсан Радисовна;

Диплом за III место - Соломова Амира, МБУ ДО «Центр детского творчества
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», ГБОУ «Икшурминская
кадетская школа-интернат имени Байкиева К.С.», руководитель Хасанов Ильнат
Илшатович.

Командный зачет

Возрастная категория 8-11 лет

Диплом за I место — команда МБУ ДО «Центр детского творчества
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», ГБОУ «Икшурминская
кадетская школа-интернат имени Байкиева К.С.», руководитель Хасанов Ильнат
Илшатович;

Диплом за II место - команда ГБОУ «Корсабашская школа-интернат для детей
с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Шаймурзин Ильнур Корбанович;

Диплом за III место — команда ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат для
детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Латипов Радиф Нурмухамматович.

Возрастная категория 12-14 лет

Диплом за I место - команда МБУ ДО «Центр детского творчества
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Павлов Михаил Валерьевич;

Диплом за II место - команда МБУ ДО «Центр детского творчества
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ
«Шеморданский лицей «РОСТ» Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», руководитель Осипов Павел Валерьевич;

Диплом за III место - команда МБОУ ДО «Станция детского (юношеского)
технического творчества «РЕГАТА»» Спасского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Стрелов Николай Константинович.

Возрастная категория 15-17 лет

Диплом за I место - команда ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат для
детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Шакиров Нияз Вагизович;

Диплом за II место - команда ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья», руководитель Габтрахимов Марат
Наилович;

Диплом за III место - команда МБОУ «Болыпешинарская средняя
общеобразовательная школа им. А.А.Ахунзянова» Сабинского муниципального
района Республики Татарстан», руководитель Мухутдинов Фанзир Якубович.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ 3££от^Л^ 2025г.

Список образовательных организаций - участников
Зональных лично-командных соревнований

по простейшим пневмо-ракетомоделям для детей-инвалидов
и детей с ограниченными возможностями здоровья (Сабы)

Общеобразовательные организации (9):
- ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья» Арского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Нырьинская средняя школа им. М.П. Прокопьева» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Болыпешинарская средняя общеобразовательная школа им.

А.А.Ахунзянова» Сабинского муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского

муниципального района Республики Татарстан»;
- ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат им. Байкиева К.С.»

Сабинского муниципального района Республики Татарстан;
- ГБОУ «Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья» Сабинского муниципального района Республики
Татарстан;

- ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными
возможностями здоровья»;

- МБОУ «Тимершикская средняя общеобразовательная школа Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»;

- МБОУ «Шеморданский лицей «РОСТ» Сабинского муниципального района
Республики Татарстан».

Организации дополнительного образования (3):
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан»;
- МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района

Республики Татарстан»;
- МБОУ ДО «Станция детского (юношеского) технического творчества

«РЕГАТА»» Спасского муниципального района Республики Татарстан.